
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 2479, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO  

DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 1.813, de 15 de 

julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 18 de julho de 2016, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º - Tornar público o resultado da eleição para representante discente dos 

respectivos colegiados de curso do campus São Sebastião, conforme anexo abaixo: 

  Art. 2º -  Anexo I – Curso Superior de Licenciatura em Letras – Português  

  Art. 3º - Anexo II – Curso Superior de Tecnologia em Secretariado  

Art. 4º - Anexo III – Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em  

Administração.  

Art. 5º -  Anexo IV – Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em  

Secretariado.  

Art. 6º -  Anexo V – Curso Técnico Subsequente em Secretariado.  

Art. 7º -  Anexo VI – Curso Técnico Subsequente em Secretaria Escolar.  

Art. 8º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ORIGINAL ASSINADO 

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA 

 

Publicada no BS/IFB, de 13.09.2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

ANEXO I  

 

 

 
 

 

ANEXO II  

 

 

 
 

 

 

 

 

ANEXO III 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

 
 

 

ANEXO IV 

 
 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

ANEXO V  

 

 

 
 

 

 

ANEXO VI  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA 
 


